

# Nyhedsbrev

## Nyhedsbrev

### fra

## Kreds 16

### Godt nytår

Kreds 16 håber alle medlemmer har haft en god jul, og at alle er kommet godt ind i det nye år.



Tiden nærmer sig hastigt 1½ år med den nye folkeskolereform og Lov 409, og derfor er det også tid til at kigge tilbage på den tid, der er gået men også på hvad der sker i den nærmeste fremtid bl.a. i forhold til lønnen. Det er klart, at det har betydet store omvæltninger i den måde, vi som lærere og børnehaveklasseledere skal arbejde.

### Kommende lønforhandlinger

Her i starten af året skal Kreds 16 i gang med at forhandle løn med Høje-Taastrup Kommune. De to tillæg, selvstyrende teamtillæg (5.700,- kr.) og HTK-B tillægget (8.700,- kr.) ophører d. 31. juli. 2016. Hvis vi ikke lykkes med at erstatte disse tillæg med nye tillæg, vil det betyde, at hver lærer/børnehaveklasseleder går næsten 19.000,- kr. (i 2016-værdi) ned i løn årligt. Kreds 16 vil holde medlemmerne orienteret om forløbet af forhandlingerne.

### Opgørelse af arbejdstid

Opgørelse af arbejdstiden er en del af overenskomsten. Både arbejdsgiver og arbejdstager er forpligtet til at overholde overenskomsten. På almindelig dansk betyder det, at man ikke på en skole kan aftale at man ikke registrerer arbejdstiden, fordi vi har tillid til hinanden, og registrering er besværligt og minder for meget om industriarbejdspladsers stempelure. Lockouten i 2013 og den efterfølgende "normalisering" af lærerne medførte nogle formuleringen som hverken vi eller arbejdsgiverne bryder sig om, MEN de er gældende lov og ophævet til vores overenskomst

En registrering af arbejdstiden er kun en registrering af tid og ikke, hvad tiden er brugt på og bør derfor ikke tage mere end højst 5 min. at udføre. Det er arbejdsgiverens forpligtelse at stille et redskab til rådighed for registreringen, og Kreds 16 mener at være vidende om, at Høje-Taastrup kommune er i gang med at indkøbe et system til dette. Enkelte skoler er allerede i gang med at benytte dette system, og meldingerne fra skolerne er, at det ikke er en tidsrøver

I Danmarks Lærerforening er vi fortsat bekymrede over mulighederne for at få den tilstrækkelige tid til forberedelse, så der kan leveres undervisning med kvalitet. Opgørelse af arbejdstiden er en del af de værneregler, den daværende regering indførte i Lov 409 for at beskytte lærerne og børnehaveklasselederne imod det grænseløse arbejde. Kreds 16 har siden starten af overgangen til Lov 409 gjort Høje-Taastrup Kommune opmærksom på dette og er hele tiden blevet forsikret om,

at dette ville ske. Vi kunne derfor desværre konstatere, at dette ikke var tilfældet på alle skoler, da skoleåret 14/15 skulle opgøres. Hovedforeningen har også været opmærksom på denne problematik ikke kun her i kommunen, men også i hele landet og kunne i december konstatere at op mod 51 % af lærerne endnu ikke havde fået opgjort deres arbejdstid. I en undersøgelse Hovedforeningen har gennemført, har mange tillidsrepræsentanter svaret, at skolelederen enten bare mente, at arbejdstiden svarede til det planlagte i opgaveoversigten, eller at det ikke var nødvendigt med en opgørelse. Men paragrafen kan kun fraviges på én eneste måde, nemlig hvis den lokale kreds jf. paragraf 2 indgår en aftale om at fravige den. Det er derfor ikke nok, at medarbejderen og skolelederen bliver enige om, at sådan en opgørelse behøver medarbejderen ikke. Registreringen af den enkeltes arbejdstid kan lederen godt uddelegere til den enkelte, men der skal som minimum ske en registrering af arbejde udover den normale ugenorm for den enkelte. Dette skal ske, så lederen i samarbejde med medarbejderen kan holde øje med den forbrugte arbejdstid og i tide justere på arbejdsopgaver/løsning, så overarbejde undgås.

## Lokal medlemsundersøgelse

Vi gennemførte i maj 2015 en spørgeskemaundersøgelse blandt jer medlemmer vedr. arbejdsvilkår, herunder arbejdspladser, tid til samarbejde, samarbejde med ledelsen og tid til pauser. Denne undersøgelse har kredsstyrelsen studeret og gennemgået med de enkelte tillidsrepræsentanter, som har fået resultaterne med hjem til egne skoler, så der er mulighed for at arbejde målrettet lokalt. 270 ud af 498 medlemmer fuldførte besvarelsen. 92 arbejder primært med elever i ind-

skolingen, 86 primært på mellemtrinnet og 92 primært i udskolingen.

Resultaterne viste bl.a.:

- at langt over halvdelen af respondenterne oplever, at de i ringe eller meget ringe grad oplever, at have tid til at samarbejde om den understøttende undervisning. Dette må betegnes som alarmerende, da det er netop den understøttende undervisning, der som følge af folkeskolereformen, skal give særligt de svage elever bedre muligheder.
- at næsten halvdelen af respondenterne ikke oplever, at have været i dialog med ledelsen om opgaveoversigten. Dette kan betyde at der heller ikke har fundet en forventningsafstemning sted, vedr. de opgaver lærerne har fået.
- at der skolerne imellem er stor forskel på hvordan lærerne/børnehaveklasseledere oplever fordelingen af arbejdsopgaver og hvor meget tillid lærere /børnehave-klasseledere har til ledelsen på skolerne.

Kredsstyrelsen forventer at gennemføre en ny undersøgelse i foråret 2016, hvor resultaterne skal bruges til, at se om der er sket en udvikling i medlemmernes arbejdsforhold generelt og på de enkelte skoler.



## Ny runde løntjek

Som konsekvens af OK15 kommer der en lønstigning d. 1. april. 2016 og Kreds 16 vil derfor gennemføre løntjek på skolerne i maj måned, når lønstigningerne er slået igennem på de bagudlønnes lønsedler.

## Hovedstyrelsesvalget i december

Vi vil gerne takke for deltagelsen ved valget til DLF's hovedstyrelse. Desværre kom Flemming Ernst ikke ind, han manglede 1008 stemmer (svarende til 56 personers stemmetal), men vores stemmer bidrog til at Jeanette Sjøberg kan fortsætte sit arbejde i hovedstyrelsen. Kreds 16's medlemmer bidrog med 1835 stemmer til Flemming og 1376 stemmer til Jeanette. 274 stemte, hvilket gav en stemmeprocent hos os på 48,3.

## Kredskontorets åbningstider

Kreds 16's kontorassistent svarer telefonen mandag - torsdag 10-15, fredag 8-13.

FU medlemmer træffes efter aftale, aftalen kan laves med kontorassistenten, og den kan også ligge både før 10 og efter 15.

Hver dag er træffes et FU - medlem på telefon: 20 21 12 44 mellem 15 og 17 fredag dog mellem 13 og 15

# HUSK!

**Generalforsamling d. 17. marts 2016, hvor der bl.a. er valg til FU.**

